ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО

У К А З
21 И  2П1П № 240

г. Грозный

О нерабочем дне

На основании статьи 22 Федерального закона от 6 октября 1999 года
№ 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации», статьи 69 Конституции Чеченской
Республики п о с т а н о в л я ю :

1. Установить 31 декабря 2020 года нерабочим днем в
Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики, с
сохранением за лицами, замещающими государственные должности
Чеченской Республики, денежного вознаграждения и ежемесячного
денежного поощрения, а также за государственными гражданскими
служащими Чеченской Республики - денежного содержания.

2. Рекомендовать руководителям органов исполнительной власти
Чеченской Республики, иных государственных органов Чеченской
Республики, органов местного самоуправления муниципальных образований
Чеченской Республики принять решение, изложенное в пункте 1 настоящего
указа.

3. Предложить руководителям организаций всех форм
собственности и организационно-правовых форм, находящихся на
территории Чеченской Республики, рассмотреть возможность и
целесообразность предоставления нерабочего дня 31 декабря 2020 года, с
сохранением заработной платы для своих работников.

4. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на
Руководителя Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики
Кадырова Х.-М.Ш.

41 yd JJO-,